
Od 17 lat pierwszego dnia wiosny obchodzony jest Światowy 
Dzień Zespołu Downa. Ustanowiony został w 2005 roku z inicja-
tywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa. Jego mię-
dzynarodowym symbolem stały się kolorowe skarpetki, zwłasz-
cza zabawne skarpetki nie do pary. Kiedy je nosimy, wyrażamy 
tolerancję, zrozumienie i wsparcie dla osób chorych.
Pomysłodawcą był Stylianos E. Antonarakis – genetyk z uniwer-
sytetu w Genewie, a inauguracja miała miejsce w Singapurze 
21 marca 2006 roku, zorganizowana przez angielską organizację 
Down's Syndrome Association (DSA). 
Data obchodów nie jest przypadkowa – dzień 21 marca pa-
tronuje rozpoczynającej się wiośnie i narodzinom ludzi niezwy-
kłych. Data wiąże się również z istotą zaburzenia – trisomią 21. 
chromosomu. Trisomia jest to obecność dodatkowego, trzecie-
go chromosomu lub jego fragmentu w 21. parze chromosomów.
Z tej okazji na całym świecie odbywają się imprezy, których 
celem jest zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej ze-
społu Downa, propagowanie praw i dobra ludzi z tą wadą gene-
tyczną i integracja z nimi. 

W grudniu 2011 Zgromadzenie Ogólne ONZ potwierdziło rezo-
lucją celowość obchodów na arenie międzynarodowej. Od 2012 
roku obchody odbywają się oficjalnie pod auspicjami Organiza-
cji Narodów Zjednoczonych. 
W Polsce pierwszą organizacją, która włączyła się w obchody 
w 2006 roku było Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
Specjalnej Troski „Jeden Świat” w Białymstoku.

K.H.-Sz.

Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/Łk 13,1–9/
Czy myślicie, że ci nieszczęśnicy, których niedawno zamordował 
Piłat, albo tych osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloe 
i zabiła ich, byli większymi grzesznikami niż wy? Bynajmniej, 
powiadam wam, lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie 
zginiecie.
Bardzo dziwnie brzmią te słowa Pana Jezusa. Ale spróbujmy je 
odnieść do nieszczęść duchowych, a zrozumiemy, że ostrzeże-
nia te odnoszą się dokładnie do nas. Czy myślicie, że ci wasi 
znajomi, którzy utracili wiarę i zagubili się duchowo, byli więk-
szymi grzesznikami niż wy? Bynajmniej – powiada nam dzisiaj 
Pan Jezus – lecz jeśli się nie nawrócicie i nie będziecie się du-
chowo odnawiali, was może spotkać to samo. Albo czy myślicie, 
że ci wszyscy, których małżeństwa się rozpadły, byli większymi 
grzesznikami niż wy? Bynajmniej – usłyszmy głos Pana Jezusa 
– lecz jeśli nie będziecie odnawiali waszej miłości małżeńskiej 
i waszej wspólnoty duchowej, z twoim małżeństwem może się 
stać to samo. Wreszcie czy myślicie, że ci wszyscy, których dzie-
ci wyrosły na bezbożników, byli większymi grzesznikami niż wy? 
Bynajmniej, powiadam wam, lecz jeśli się nie będziecie starali, 
żeby wasza rodzina była miejscem wzajemnej miłości i małym 
Kościołem, z waszymi dziećmi może się stać to samo.

Przejmująca jest przypowieść 
o ogrodniku, który już dawno 
powinien był wyciąć nieurodzaj-
ną figę, ale żal mu jej i wciąż 
czeka cierpliwie, że może jednak 
zacznie owocować. Ogrodnikiem 
jest Pan Jezus. Nieurodzajną fi
gą może jesteś ty albo ja. Może 
to już ostatni moment, żebyśmy 
się wreszcie nawrócili i stali się 
ludźmi naprawdę Bożymi.

o. Jacek Salij OP

3. Niedziela Wielkiego Postu, 20 marca 2022, nr 12 (297)

Dobre słowo
Myśleć to, co prawdziwe, czuć, co piękne i kochać, 
co dobre – w tym cel życia.

Platon

Rodzina jest super
Od bardzo dawna nie oglądam seriali telewizyjnych. Nie obej-
rzałam ani jednego odcinka Izaury, Klanu czy czegoś podob-
nego. Z upodobaniem natomiast oglądam na YouTube serial 
zatytułowany Rodzina jest super. Dotychczas nagrane są 
dwa sezony po 12 odcinków każdy. Pokazują autentyczne pol-
skie rodziny w ich naturalnym środowisku. Filmy nagrywane są 
przez Fundację Rodzin Polskich. 

dokończenie na str. 4



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 21.03
06:30 + Danuta Babicz, + Danuta Lepiarz
06:30 + Władysław i Anna
07:00 +Joanna Jurusik w 22. rocznicę śmierci
07:00 + Władysław Styrna (od brata Kazimierza i chrześnicy

Joanny)
08:00+Julia, Jan
18:30 + Maria Firczyk – msza gregoriańska
18:30 + Helena i Stanisław, zmarli z rodziny

WTOREK 22.03
06:30 + Maria Firczyk – msza gregoriańska
06:30 + Marian Pająk (od Marty i Romana Dziedzic z Trzciany)
07:00 O spokój duszy dla braci i bratowej + Józef, + Kazimierz,

+ Genowefa Śnieżek
08:00+Teresa Łysakowska (od wnucząt)
08:00+Zofia Wachowicz (od Oli i Bartka z dziećmi)
18:30 +Józefa i mąż Władysław Zabdyr
18:30 +Zofia i Józef Rzepka

ŚRODA 23.03
06:30 O zdrowie i opiekę MB dla Haliny z okazji 70. rocznicy 

urodzin
06:30 +Jan Domagała (od rodziny Obruśniaków)
07:00 + Maria Firczyk – msza gregoriańska
07:00 + Stanisław Ulman w 30. rocznicę śmierci, ++ żona Aniela,

córka Maria i syn Józef
08:00+Anna i Karol Konior w rocznicę śmierci
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 24.03
06:30 +Jadwiga Rutkowska (od kuzynki Stanisławy Cież z mężem

z Kasinki Małej)
07:00 +Józef, Bronisława Waligórscy, zmarli z rodziny
08:00+ Maria Firczyk – msza gregoriańska
18:30 + Maria, Piotr Kowalscy
18:30 + Ewa Kosydar (od pracowników praktyki lekarskiej Zdrowie

przy ul. Rusznikarskiej 17)

PIĄTEK 25.03
06:30 Dziękczynna z prośbą o światło Ducha Św., Boże błogo-

sławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jakuba w dniu 
imienin

06:30 Rezerwacja
07:00 + Andrzej Poręba (od Roberta Legutko z rodziną z Warszawy)
07:00 Rezerwacja
08:00 W intencji Elżbiety Kołodziejczyk w 87. rocznicę urodzin,

o Boże łaski i błogosławieństwo
08:00+ Maria, Teresa, Rozalia, Karol, Władysław, Józef, Wojciech
18:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo w doro-

słym życiu dla Gabrieli w dniu 18. urodzin
18:30 + Maria Firczyk – msza gregoriańska
18:30 + Idzi, + Józefa Małobłoccy, + Jan, + Stanisława Igielscy

SOBOTA 26.03
06:30 +Jerzy Żuraw
07:00 Dziękczynna z okazji 3. rocznicy urodzin Brayana, z prośbą 

o Boże łaski, błogosławieństwo dla niego i jego rodziców 
(od dziadków)

08:00+ Maria Firczyk – msza gregoriańska
08:00+ Genowefa Bujas (od rodziny Pulchny)
08:00+Tadeusz Sałas (od szwagra Jana Stalica z żoną z Hubenic)
08:00+ Czesław Czyżewicz (od rodziny Wójtowiczów)
18:30 + Stanisław, Bronisława i Jadwiga Wiekierak

NIEDZIELA 27.03
06:30 +Jan i Stanisława Buczak

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa.
 ▪ W soboty zapraszamy osoby z Ukrainy do kaplicy Matki Bożej 
o godz. 17:00 na Mszę świętą z niedzieli w języku ukra-
ińskim. Wcześniej będzie można skorzystać z sakramentu 
pokuty. Natomiast codziennie o godz. 20:00 zapraszamy tak-
że do kaplicy na różaniec w intencji narodu ukraińskiego.
 ▪ Do skarbony w pobliżu wejścia do zakrystii, przy figurze św. 
Antoniego, można składać datki na pomoc ofiarom wojny.
 ▪ W zakrystii zapisujemy osoby mogące przyjąć uchodźców 
lub przekazać dary rzeczowe.
 ▪ Wolontariusze mogą się rejestrować zgodnie z instrukcją 
na naszej stronie.
 ▪ W pomieszczeniu obok kancelarii parafialnej w soboty i nie-
dziele po południu udzielane są uchodźcom z Ukrainy pora-
dy prawne. Dzieci z Ukrainy zapraszają także: świetlica 
Przystań i Parafialny Klub Sportowy Jadwiga, kuchnia 
św. Jadwigi wydaje posiłki dla uchodźców.
 ▪ We wtorek 22 marca, jak co miesiąc, zapraszamy na róża-
niec za przyczyną św. Jana Pawła II. Modlitwa rozpocznie 
się o godz. 20:30 przy relikwiach Ojca Świętego, a zakończy 
Apelem Jasnogórskim. Zapraszamy wszystkich na tę wyjąt-
kową okazję do wieczornej modlitwy.
 ▪ W piątek zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
o godz. 8:30, 17:00 dla dzieci, 17:45 i 20:00. Natomiast w nie-
dziele Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16:00.
 ▪ Prosimy o składanie datków na kwiaty i budowę Bożego 
Grobu do skarbonek wystawionych z przodu kościoła. Bóg 
zapłać za pomoc w przygotowaniu dekoracji na zbliżające 
się Święta.
 ▪ W piątkową Uroczystość Zwiastowania Pańskiego tra-
dycyjnie przypada Dzień Świętości Życia. Na Mszy św. wie-
czornej będzie możliwość podjęcia duchowej adopcji dzieci 
nienarodzonych. Deklaracje są dostępne już dzisiaj na ba-
laskach z przodu kościoła. Prosimy, aby chętni do podjęcia 
tego duchowego dzieła zabrali dzisiaj taką deklarację, wy-
pełnili w domu i przynieśli w piątek na Mszę św. wieczorną.
 ▪ Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne dla dzieci, 
które potrwają do środy.
 ▪ W czwartek 24 marca o godz. 17:00 bp Robert Chrząszcz 
udzieli młodzieży z naszej parafii sakramentu bierzmo-
wania. Polecamy młodych ludzi modlitwie całej wspólnoty 
parafialnej.
 ▪ Dzisiejsza składka na tacę, jak w każdą trzecią niedzielę 
miesiąca, jest w całości przeznaczona na inwestycje go-
spodarcze i duszpasterskie w naszej parafii. Dziękujemy za 
wszelkie ofiary składane na tacę, a także wpłacane na konto 
parafii lub poprzez bezgotówkowy ofiaromat przy wejściu.

08:00+ Franciszka i Józef Łach oraz zmarli w rodzinie
09:30 +Józef, + Włodzimierz, + Zuzanna, + Marian, + Jan
10:00 + Maria Firczyk – msza gregoriańska
11:00 +Zofia Morys – 12. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny

Morys
12:30 + Krystyna Szafraniec w 16. rocznicę śmierci
12:30 + Władysław Styrna (od żony Jadwigi)
18:30 +Aleksander Czerwiński
20:30 +Jakub i Stanisława Rychliccy, + Czesław Rychlicki, + Ste

fania Wróbel oraz zmarli z rodzin Rychlickich i Wróblów



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. HerejSzymańska,
A. Gorczyca, M. KotPanek,  
M. Szymańska
teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda, 
D. Kotas, Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

email: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Jacek Kuczmier, 
ks. Dariusz Burda, ks. Norbert Sarota

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.sob.: 10:0011.00
pn., wt., czw.: 16:0018:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Dwóch braci Elijah i Malachi z Poplar Grove w stanie Illinois  
USA założyło własną firmę – ale jest coś, co ich wyróżnia. Są 
adoptowanymi braćmi i obaj mają zespół Downa. Razem zało-
żyli i prowadzą firmę Two Fresh Brothers, która sprzedaje in-
dywidualnie komponowane i pakowane odświeżacze powietrza, 
są więc fresh – czyli świeży.
Otrzymują tak wiele zamówień i wsparcia od klientów, że zda-
rza się, iż wszystkie ich produkty są na bieżąco wyprzedawane 
i brakuje ich w magazynie.
Erin Horton – ich adopcyjna mama – opowiedziała w wywiadzie 
dla WTVO o biznesowym przedsięwzięciu chłopaków oraz o ich 
wspólnym życiu. – Po prostu naszym wspólnym celem zawsze 
było, aby chłopcy byli tym, kim chcą być – powiedziała. Chociaż 
obaj są adoptowanymi dziećmi z zespołem Downa, mama Hor-
ton zwraca uwagę, że to wcale nie czyni ich dokładnie takimi 
samymi. – Wciąż są dwojgiem krańcowo różnych dzieciaków, 
z których każdy robi wszystko po swojemu.
Podkreśla, że jej celem była pomoc, aby jakoś urządzili się na 
przyszłość. Zawsze chcieliśmy, aby prowadzili własną firmę. 
Po prostu czuliśmy, że była to dla nich naprawdę świetna oka-
zja do nauki.

Tak narodziło się dwóch świe-
żych braci (Two Fresh Brothers). 
Przy każdym zamówieniu chłop-
cy osobiście odmierzają, kom-
ponują i wlewają składniki do 
odświeżaczy powietrza, a na-
wet podpisują kartki z podzię-
kowaniami dla swoich klientów. 
– To po prostu ekscytujące wi-
dzieć, że chłopcy mają coś, co 
należy do nich i mogą zarabiać 
własne pieniądze – powiedziała 
mama Horton.

– Kiedy po raz pierwszy powie-
dzieliśmy Eliaszowi – dostałeś 
wypłatę, ludzie kupowali to, co 
zrobiłeś! – był niesamowicie 
podekscytowany, bo marzył, 
aby coś kupić dla całej rodziny. 
Teraz mógł to zrobić za własne 
pieniądze. W ciągu godziny od 
otwarcia sklepu wszystkie ich 
zapasy zostały wyprzedane.

Biznesowy sukces dwóch młodych braci z trisomią 21

Od tamtej pory chłopcy wciąż doświadczają mnóstwo wsparcia 
od lokalnej społeczności. Odwdzięczają się organizując specjal-
ną zbiórkę pieniędzy z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa, 
razem z czterema nowicjuszami.
W tym roku chcemy wykorzystać tę platformę społecznościową 
i nasz nowy biznes, aby zebrać pieniądze dla Down Syndrome 
Diagnosis Network (DSDN) – napisali chłopcy na swojej stronie na 
Facebooku. – Ta organizacja towarzyszy rodzicom, którzy właśnie 
otrzymują diagnozę, że ich dziecko jest obciążone zespołem 
Downa. Pomaga edukować lekarzy, w jaki sposób mówić o tym no-
wej rodzinie. Smucą się razem z rodzicami, którzy utracili ukochaną 
osobę z zespołem Downa. Prowadzą rekolekcje dla mam i tatusiów 
oraz umożliwiają im, aby chociaż na chwilę uciekli od swoich kłopo-
tów, organizując dla nich spotkania i zabawy razem z innymi, którzy 
rozumieją ich problemy. Ich praca jest bardzo ważna i konieczna.
Stereotypy wciąż pozostają niezwykle uporczywe, jeśli chodzi 
o zespół Downa i inne niepełnosprawności. Taki tok myślenia 
jest często narzucany nowym rodzicom przez środowisko me-
dyczne, gdy otrzymują diagnozę. Organizacje takie jak DSDN 
wykonują wielką pracę, aby tym rodzinom zapewnić wsparcie, 
którego tak bardzo potrzebują. Wpływają też na zmianę spo-
sobu, w jaki lekarze przekazują tę trudną diagnozę rodzicom.
Niektórzy nadal są przekonani, że osoby z zespołem Downa nie 
są zdolne do wielu rzeczy, ale coraz więcej takich osób, jak Elijah 
i Malachi, udowadnia, że tak nie jest.
– Mój mąż i ja chcemy, żeby nasi chłopcy mieli wybór i sami mo-
gli decydować, co chcą robić – powiedziała mama Horton.
– Sprawy mogą wyglądać na trochę bardziej skomplikowane, bo 
oni mogą robić wiele rzeczy trochę inaczej, ale w gruncie rzeczy 
są po prostu normalnymi ludźmi, którzy chcą być kochani, lubiani 
i szczęśliwi – dodała.

Źródło: Life Action – 11 marca 2021 r.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 25.03
Uroczystość 
Zwiastowania  
Pańskiego 
Iz 7,10–14; Ps 40;  
Hbr 10,4–10; Łk 1,26–38
SOBOTA 26.03
Oz 6,1–6; Ps 51;  
Łk 18,9–14
NIEDZIELA 27.03
Joz 5,9a.10–12; Ps 34;  
2 Kor 5,17–21;  
Łk 15,1–3.11–32

PONIEDZIAŁEK 21.03
2 Krl 5,1–15a; Ps 42;  
Łk 4,2–30

WTOREK 22.03
Dn 3,25.34–43; Ps 25;  
Mt 18,21–35

ŚRODA 23.03 
Pwt 4,1.5–9; Ps 147;  
Mt 5,17–19

CZWARTEK 24.03
Jr 7,23–28; Ps 95;  
Łk 11,14–23

REKLAMA na pokrycie kosztów druku informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę

Rodzina jest super
dokończenie ze str. 1 

Rodziny zgłaszają się same i  czekają na zaproszenie, czasem 
dość długo. Potem p. Krzysztof Opeldus odwiedza je i rozma-
wia z nimi. Są to zwyczajne rodziny w tradycyjnym stylu. Sto-
sunkowo młode małżeństwa z dziećmi, czasem długo wyczeki-
wanymi. Jest rodzina z piątką dzieci, wśród których jest dwóch 
pięciolatków, ale nie są bliźniętami. Jak to możliwe? Ano w stylu 
amerykańskim, jak dotąd uważałam. Mając dwoje swoich zdro-
wych dzieci małżeństwo zdecydowało się adoptować niemowlę 
z alkoholowym zespołem płodowym. Chłopczyk pozostawio-

ny przez matkę w szpitalu po 
trzech miesiącach trafił do 
mat  ki zastępczej. Był zgłoszo-
ny do adopcji, ale takich dzie-
ci nikt nie chce. Groziło mu 
smutne życie. Przygarnęli go. 
Jest nadmiernie ruchliwy, ale 
stosunkowo ładnie się rozwija, 
dlatego że jest z innymi dzieć-
mi w kochającej się rodzinie. 
Bohaterowie? – Zapewne nie 
uważają się za takich.

Jest rodzina, która kupiła w gó-
rach chatę, ale nie tylko dla sie-
bie. Może tam przyjechać każdy, 
kto chce w czasie ich obecności. 
Otwarci na ludzi. Niesamowite.
Jest rodzina, w której tata cho-
dzi z córkami na randki. Ale to 
nic gorszącego, wręcz przeciw-
nie. Zobaczcie sami. 
Są to zwyczajne rodziny, którym zdarzają się nie tylko dobre dni. 
Bywają choroby, ale przeżywane w kochającej się rodzinie, łatwiej 
przebiegają. Bywają kłótnie, ale kończą się przeprosinami. Jeżeli 
kłótnia była przy dzieciach, to i przeprosiny odbywają się przy 
dzieciach. Bywają nawet kryzysy małżeńskie, ale kończą się wyj-
ściem z nich i umocnieniem małżeństwa, a nie rozwodem.
Warto oglądać ten serial. Niech te rodziny – zwyczajne prze-
cież, choć na tle otaczającej nas zewsząd szarej rzeczywistości 
wydają się nadzwyczajne – będą przykładem dla młodych i po-
ciechą dla starszych.

K.H.-Sz.

Z akatystu ku czci  
świętej Jadwigi królowej

Kondakion 5 

Hojną ręką wspierałaś rozwój nauki
w całym swoim królestwie,
wiedząc, że tylko naród mądry
jest w stanie zachować niepodległość.
Za to, że byłaś wzorem dla rządzących,
którzy i dziś winni Cię naśladować,
w podzięce śpiewajmy Bogu Alleluja!

Alleluja, alleluja, alleluja!

Ikos 5 

Inicjatorką będąc Wydziału Teologicznego,
przysparzałaś duchownych Polsce i Litwie,
aby Słowo Boże
głoszone było wszystkim poddanym.
Przeto z wdzięcznością wołamy do Ciebie:

Witaj, Matko duchowa kapłanów,
Witaj, Poszanowanie dostojników Kościoła,
Witaj, Odnowicielko Akademii Krakowskiej,
Witaj, Opiekunko studentów i uczonych.

Witaj, Patronko nasza, Królowo Jadwigo!

Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta 
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Teresa Łysakow-
ska (l. 88) z ul. Krowoderskich Zuchów 23, Marek Ładyga  
(l. 61) z ul. Krowoderskich Zuchów 9, Wiesław Wyrwicz (l. 86) 
z ul. Batalionu Skała AK 6 oraz Jan Kwinta (l. 87) z ul. Palacha 9.
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.


